
�

�

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
n.   296   del registro 

 
��������� Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art.7, comma 6 del 

Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla 
deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di un incarico della durata di anni 1 (uno) 
ad un professionista laureato in Tecniche di Laboratorio Biomedico, in possesso di 
documentata esperienza presso U.U.O.O. di Anatomia Patologica e Citologia di Istituti 
a Carattere Scientifico o Universitari, per la realizzazione del Progetto Integrato di 
Oncologia 2006: Caratterizzazione multidimensionale dei Tumori “Validation of new 
biomarkers: the role in the prognosis and therapy guidance”. (Del. 308/2008). 
Ammissione candidati . 

 

L’anno 2011, il giorno   QUINDICI  mese di   GIUGNO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte 
Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010 
 
Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’ Area Gestione Risorse Umane 
 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 

 
            Premesso che con delibera del Commissario Straordinario n. 09 del 14.01.2011, è stato indetto 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art.7, comma 6 del Decreto legislativo 
165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il 
conferimento di un incarico della durata di anni 1 (uno) ad un professionista laureato in Tecniche di 
Laboratorio Biomedico, in possesso di documentata esperienza presso U.U.O.O. di Anatomia 
Patologica e Citologia di Istituti a Carattere Scientifico o Universitari, per la realizzazione del Progetto 
Integrato di Oncologia 2006: Caratterizzazione multidimensionale dei Tumori “Validation of new 
biomarkers: the role in the prognosis and therapy guidance”.  
   

  Visto che il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 37 del 10.03.2011, per 
cui la data di scadenza risulta essere il 09.04.2011; 
   

  Accertato che entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n.37 domande di 
ammissione; 
 

Visto che dall’esame delle domande l’Ufficio preposto ha accertato che: 
 

1) non sono ammissibili : 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

1) BARI 
 



�� Dr.ssa De Giorgi Alessandra, nata a Copertino il 03.06.1986; 
 
in quanto in possesso della Laurea Magistrale in Biologia della Salute e non della Laurea in Tecniche di 
Laboratorio Biomedico, così come richiesto dal Bando di concorso al punto b) dell’art. 1. 
 
�� Dr.ssa Perticari Assunta, nata a Poggiardo il 30.01.1976; 

 
in quanto la domanda di partecipazione è stata inviata in data 14.02.201, e cioè prima della 
pubblicazione dell’Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 
 

�� Dr. Campagna Sandro, nato a Policoro il 17.12.1983: 
�� Dr.ssa Casisa Michela, nata a Palermo il 19.03.1971; 
�� Dr.ssa Legrottaglie Claudia, nata a Ostuni il 25.06.1987; 
�� Dr.ssa Palladino Concetta Pia, nata a Hamburg il 16.06.1975; 
�� Dr.ssa Porfirio Roberta, nata a Campobasso il 03.06.1988; 
�� Dr. Rondinelli Calogero, nato a Bitonto il 08.01.1957; 
�� Dr. Torre Carmine, nato a Napoli il 08.10.1973; 

 
in quanto non hanno documentato la pregressa esperienza presso UU.OO. di Anatomia Patologica e 
Citologia di Istituti a Carattere Scientifico o Universitari, così come richiesto dal bando di concorso al 
punto c) dell’art. 1; 
 
sono ammissibili i rimanenti n.28 candidati dei quali è stata accertata la regolarità delle domande e 
della documentazione a corredo delle stesse. 

  
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Scientifico; 
  

D E L I B E R A 
 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di ammettere all’ Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 

Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione 
n. 112/2009, per il conferimento di un incarico della durata di anni 1 (uno) ad un professionista 
laureato in Tecniche di Laboratorio Biomedico, i seguenti n. 28 candidati : 

 
1) Dr. Allevato Federica, nata a San Giovanni in Fiore il 09.03.1987; 
2) Dr. Barbara Vincenzo, nato a Vibo Valentia il 28.01.1984; 
3) Dr. Battaglia Giandomenico, nato a Chiaravalle Centrale il 03.02.1983; 
4) Dr. Borraccino Serafina, nata a Barletta il 19.12.1979; 
5) Dr. Bottalico Maria Luisa, nata a Manfredonia il 12.01.1983. 
6) Dr. Cafagna Vito, nato a Bari il 31.12.1983; 
7) Dr. Centrone Marilena, nata a Grumo Appula il 24.04.1983; 
8) Dr. Cerabino Luigia, nata a Spinazzola il 04.06.1980; 
9) Dr. Chiarozzi Rosa Raffaella, nata a Foggia il 11.10.1966; 
10) Dr. Colucci Claudia, nata a Cerignola il 27.04.2011 
11) Dr. Cristiani Grazia, nata a Barletta il 06.03.1985; 
12) Dr. D’Alessandro Daniela, nata a Bari il 18.06.1986; 
13) Dr. Di Franco Paolo, nato a Foggia il 16.03.1977; 
14) Dr. Di Pasquale Alessia, nata a Brescia il 03.07.1987; 
15) Dr. Doronzo Luigia, nata a Barletta il 18.08.1980; 
16) Dr. Febbraro Mauro, nato a Brindisi il 23.11.1987; 
17) Dr. Flamia Marialuisa, nata a Foggia il 26.01.1986; 
18) Dr. Ghirotto Elena nata a Ponte Dell’Olio il 31.12.1986; 
19) Dr. Lana Delli Santi Salvatore, nato a Mesagne il 01.10.1983; 
20) Dr. Marzano Alessia Lilla, nata a Triggiano il 30.07.1984;  
21) Dr. Napoli Katiuscia, nata a Gallipoli il 04.04.1981; 
22) Dr. Orfino Paolo, nato a Gioia del Colle il 17.04.1984; 
23) Dr. Rubini Vincenza, nata a Bari il 06.02.1969; 
24) Dr. Sansone Antonia, nata a Foggia il 26.05.1987; 
25) Dr. Scarcella Vincenza Sara, nata a Barletta il 20.11.1986 
26) Dr. Tragni Lucia, nata ad Altamura il 28.01.1982; 
27) Dr. Verna Maria Teresa, nata a Putignano il 03.06.1977; 
28) Dr. Viviano Gianmaria, nato a Verona il 27.10.1981 

 



 
2) di non ammettere i seguenti n. 9 candidati per i motivi espressi in narrativa: 
 

1. Dr. Campagna Sandro, nato a Policoro il 17.12.1983: 
2. Dr.ssa Casisa Michela, nata a Palermo il 19.03.1971; 
3. Dr.ssa De Giorgi Alessandra, nata a Copertino il 03.06.1986; 
4. Dr.ssa Lerottaglie Claudia, nata a Ostuni il 25.06.1987; 
5. Dr.ssa Palladino Concetta Pia, nata a Hamburg il 16.06.1975; 
6. Dr.ssa Perticari Assunta, nata a Poggiardo il 30.01.1976; 
7. Dr.ssa Porfirio Roberta, nata a Campobasso il 03.06.1988; 
8. Dr. Rondinelli Calogero, nato a Bitonto il 08.01.1957; 
9. Dr. Torre Carmine, nato a Napoli il 08.10.1973; 

 
3) di confermare la già costituita Commissione Esaminatrice così come individuata dal CTS e nominata 
dal Commissario Straordinario con deliberazione n. 09 del 14.01.2011. 
 
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 
trasmessa al Collegio sindacale;  
 

 
Il Responsabile del procedimento  
L’Assistente Amministrativo 
f.to: Stefania Riflesso 
 
       
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dr. Claudio Guerra 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Francesco DE NICOLO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario  

Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 
(i) ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal   16.06.2011    al   in corso 
 
 
 
  Bari,     16.06.2011  
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

 


